

A light blue silhouette of a person with their arms raised, set against a darker blue background. The person's head is tilted slightly to the right, and their arms are extended upwards and outwards.

STÅ UPP FÖR FLICKORS RÄTTIGHETER!



FLICKORS RÄTTIGHETER OCH AGENDA 2030

ÖVNING

FLICKORS RÄTTIGHETER OCH AGENDA 2030

Reflektera över hur de globala målen kan kopplas till flickors rättigheter.

Syfte: Att reflektera över vilka kopplingar det finns mellan de globala målen och flickors rättigheter.

Tid: 40-45 min

Material: Globala målen-kuber och exempel på kopplingar till de globala målen.

INSTRUKTIONER

Skapa grupper med 3-5 personer i varje grupp. Fördela kuberna med de globala målen mellan grupperna. Låt sedan varje grupp diskutera hur deras globala mål kan kopplas till flickors rättigheter och motivera svaret. Hittar grupperna ingen koppling så är uppgiften att motivera varför. Lyft sedan i helklass vad varje grupp har kommit fram till. Utgå gärna ifrån följande frågor i grupperna:

- Går det att koppla era globala mål till flickors rättigheter? Motivera.
- Vilket av era globala mål anser ni har starkast koppling till flickors rättigheter? Motivera.
- Är det något av era globala mål som är svårare att koppla till flickors rättigheter? Varför?

Tips: Är det något av de globala målen som ingen av grupperna lyckas koppla till flickors rättigheter? Lyft det i helklass och se om ni tillsammans kan hitta en koppling.

EXEMPEL PÅ KOPPLING MELLAN GLOBALA MÅLEN OCH FLICKORS RÄTTIGHETER

Globala målen	Koppling till flickors rättigheter
Mål 1: <i>Ingen fattigdom</i>	Flickor som lever i ekonomiskt svåra förhållanden löper större risk att ingå barnäktenskap.
Mål 2: <i>Ingen hunger</i>	Hunger gör det svårare att lära sig. Om familjer har svårt att få maten att räcka riskerar flickor att missgynnas om familjen inte anser sig ha råd att låta alla barn få samma rätt till utbildning.
Mål 3: <i>God hälsa och välbefinnande</i>	Kvinnlig könsstympning medför risk för psykisk ohälsa och fysiska komplikationer.
Mål 4: <i>God utbildning för alla</i>	Jämställdheten i samhället ökar om flickor och pojkar ges samma möjligheter till utbildning.
Mål 5: <i>Jämställdhet</i>	Flickor och pojkar ska ges samma rätt att bestämma över sitt liv. Förbud mot barnäktenskap och kvinnlig könsstympning ingår också i mål 5.
Mål 6: <i>Rent vatten och sanitet för alla</i>	Brist på rent vatten och sanitet kan leda till att flickor uteblir från skolan när de har mens.
Mål 7: <i>Hållbar energi för alla</i>	Hållbar energi bidrar till en mer hållbar levnadssituation och ger förutsättningar till säkrare och hälsosamma miljöer. Tex kan ökad belysning i allmänna miljöer ge större rörelsefrihet, inte minst för flickor.
Mål 8: <i>Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt</i>	Ekonomisk tillväxt kan ge bättre förutsättningar för ett mer jämställt samhälle, om flickors rättigheter prioriteras lika mycket som pojkars.
Mål 9: <i>Hållbar industri. Innovationer och infrastruktur</i>	Kan leda till säkrare och bättre infrastruktur för alla som har lång väg till skolan, inte minst flickor som ofta är mer utsatta.
Mål 10: <i>Minska ojämlikhet</i>	När inkomstskillnader minskar kan fler flickor få bättre levnadsstandard och möjlighet att påverka sitt liv.

Mål 11: <i>Hållbara städer och samhällen</i>	Ger hälsosammare och säkrare miljöer i samhället - inte minst för flickor.
Mål 12: <i>Hållbar konsumtion och produktion</i>	Leder till bättre arbets- och levnadsvillkor – till exempel för flickor som lever intill, eller arbetar i, hälsofarlig produktion.
Mål 13: <i>Bekämpa klimatförändringarna</i>	Många riskerar idag att behöva flytta på grund av klimatförändringarna.
Mål 14: <i>Hav och marina resurser</i>	Samhällen som är beroende av fiske eller andra kustnäringar hotas bl a av klimatförändringarna vilket förvärrar situationen, inte minst för flickor, som är mer utsatta vid matbrist.
Mål 15: <i>Ekosystem och biologisk mångfald</i>	Ekosystem och biologisk mångfald är avgörande för många människors försörjning, inte minst flickor i familjer som är beroende av jordbruksarbete.
Mål 16: <i>Fredliga och inkluderande samhällen</i>	I krig och konflikt ökar barnäktenskap, våld och utebliven skolgång, vilket drabbar flickor i högre grad än pojkar.
Mål 17: <i>Genomförande och globalt partnerskap</i>	Ett starkt globalt samarbete kan skydda och stärka flickors rättigheter globalt.